
   
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; 

CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
       BOLETIM  

DE  
       SERVIÇO 
 

 
Nº 49 – FEVEREIRO/2022 

                 Portaria Nº 02/2022 (MDMA/UFPI)
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Teresina, 04 de fevereiro de 2022 



Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento e Meio Ambiente (PRODEMA/UFPI) 

Av. Universitária, 1310 – Bairro Ininga. CEP 64.049-550. Teresina – PI 

E-mail: mdma@ufpi.edu.br. Telefone: (86) 3215-5566 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO  

MESTRADO EM DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE – MDMA 

Avenida Universitária, nº 1310 – Fone (86) 3215-5566 

E-mail: mdma@ufpi.edu.br  

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 02/MDMA – UFPI/2022 

 

A Coordenação do Mestrado em Desenvolvimento e Meio Ambiente, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

Constituir Comissão para realizar o processo de seleção e credenciamento de docentes junto 

ao Programa de Pós-graduação em Desenvolvimento de Meio Ambiente (Mestrado) 

 

 Membros: 

 Jaíra Maria Alcobaça Gomes – Presidente 

 Ivanilza Moreira de Andrade - Membro Titular 

 Wilza Gomes Reis Lopes - Membro Titular 

  Patrícia Maria Martins Nápolis - Membro Suplente 

 

Teresina-PI, 04 de fevereiro de 2022. 

 

Cumpra-se. 

 

 

 

 

__________________________________________________ 

Profa. Dra. Jaíra Maria Alcobaça Gomes 

Coordenadora em exercício do Mestrado em Desenvolvimento e Meio Ambiente 

JAIRA MARIA 
ALCOBACA 
GOMES:145191193
91

Assinado de forma digital 
por JAIRA MARIA ALCOBACA 
GOMES:14519119391 
Dados: 2022.02.04 16:26:46 
-03'00'

mailto:mdma@ufpi.edu.br

